



نگاهی به کتاب «حوض خون» که روایتگر خاطرات ۶۴ بانوی اندیشمندی از دوران دفاع مقدس است
بانوی انقلابی
به روایت زنان

یمنی ها تأسیسات نفتی سعودی را در دمام، جدّه، جیزان و نجران با ۶ موشک بالستیک «ذوالفقار» و «بدر» و ۱۰ پهپاد «صماد ۳» هدف قرار دادند

باران موشک و پهپاد بر سر آرامکو

صفحه ۷

در ادامه بررسی جزئیات طرح تقویت امنیت غذایی کشور و رفع موانع تولیدات کشاورزی نمایندگان مجلس کاهش ۵۰ درصدی واردات محصولات اساسی کشاورزی و نهادهای دام و طیور برای یک دوره ۴ ساله را تصویب کردند

خدا برکت



عکس: مصفا علی نوری - باشگاه خبرنگاران

صفحه ۳

تیتراهای امروز

گفت‌وگو «وطن امروز» با شاعران آیینی به بهانه حضور ذاکران ایرانی در حسینیه داوود العاشور بصره

اتحاد رمز پیروزی

گفت‌وگو با مرتضی حیدری آل‌کنبر و رضا اسماعیلی و یادداشتی از میلاد عرفان‌پور



تنها راه فراری ثبات در افغانستان مشارکت تمام اقوام و گروه‌ها در قدرت است

پنجشیر یک نشانه است!

تأکید رئیس دستگاه قضا بر لزوم بهره‌گیری از ظرفیت‌های مردمی در جهت صلح و سازش

اعتماد در گرو مشارکت مردم

تعداد کل قربانیان ۱۱۰۶۷۴ نفر

۶۱۰

طی ۲۴ ساعت ۶۱۰ نفر از هموطنان بر اثر ابتلا به کرونا جان خود را از دست دادند
طی ۴ روز گذشته بیش از ۱۱/۵ میلیون دوز واکسن کرونا وارد کشور شد

نگاه

فرهنگ غرب کرونا منهای انسانیت

سارا هوشمند: گوردون براون، نخست‌وزیر اسبق انگلیس طی یادداشتی در هفته‌نامه «دیلی میرور»، افشای تکان‌دهنده‌ای در باره احتکار واکسن‌های کرونا توسط کشورهای ثروتمند غربی انجام داده است:

«۲۰۰ میلیون دوز واکسن کرونا به صورت بلااستفاده وجود دارد یا اینکه قرار است وارد انبارهای آمریکا و اروپا شود. تا پایان ماه اکتبر (ماه آینده میلادی)، این رقم به ۵۰۰ میلیون دوز واکسن خواهد رسید و این مقدار واکسن برای ایمن‌سازی تقریباً نیمی از آفریقا کافی است اما این در حالی است که در آفریقا تنها ۷۰ میلیون نفر در مقابل ویروس کرونا واکسینه شده‌اند.»
«یک-احتکار واکسن کرونا توسط آمریکا و اتحادیه اروپایی، از یک سوسو منبعت از خوی غیرانسانی دولت‌مردان غربی و از سوی دیگر، ناشی از اهمال‌آمدهانه نهادها و سازمان‌های بین‌المللی محسوب می‌شود. سازمان جهانی بهداشت پس از طراحی برنامه جمعی «کوکواکس» در باره تکروری کشورهای ثروتمند دنیا در این روند هشدار داده بود. با این حال، کشورهای عضو اتحادیه اروپایی در حالی که خود را بانی نجات بشریت از ویروس کرونا و بازگیری فعال و متعهد در برنامه کوکواکس جلوه می‌دادند، مشغول رقابت پنهان با آمریکا بر سر پیش‌خرید واکسن‌های تولیدشده کرونا از شرکت‌های داروسازی و واکسن‌سازی مشهور در نقاط مختلف دنیا بودند.»

دو- تلخی ماجرا به این نقطه ختم نمی‌شود! افرادی از جمله «فرانک والتر اشتان مایر» رئیس‌جمهور آلمان در نشست‌های متعدد سران اروپایی، درباره غلبه امپال ملی گرایانه در پروسه توزیع واکسن کرونا هشدار داده و آن را غیرانسانی می‌دانستند، در حالی که خود در عمل دست به همان اقدام زدند! (بهرتر است کمی به عقب‌تر بازگردیم. مارس سال ۲۰۲۰ میلادی همزمان با شیوع شدید بیماری «کووید-۱۹» و نیاز شدید شهروندان اروپایی به مراقبت‌های پزشکی و اجتماعی، آمریکا دست به «ماسک‌زدی» آشکار از فرانسه و آلمان زد. ماسک‌های تولیدشده از سوی برخی کمپانی‌های تولید لوازم بهداشتی در شرق آسیا که به مقصد برلین و پاریس بازگویی شده بودند، پس از مناخله دلال‌های وابسته به دولت سابق آمریکا، به قیمت ۴ برابر خریداری شده و در انبارهای بیمارستانی ایالات مختلف این کشور تخلیه شدند. حتی ۲ کشور کره جنوبی و کانادا نیز به عنوان متحدان سیاسی آمریکا، هدف خشم کرونایی ترامپ تروریست قرار گرفتند و مسیر صادرات تجهیزات پزشکی- بهداشتی به آنها (بر خلاف تعهدات رسمی و قبلی آمریکا) بسته شد.

ادامه در صفحه ۶

تقویت تولید؛ زرهی در مقابل تحریم‌های ظالمانه

تولید و صادرات غیرنفتی اجماع نظر دارند. مقام‌معمّر رهبری همچنین تأکید می‌کنند واکسن‌سازی به این شکل فروش نفت (خام‌فروشی)، هر چه کمتر شود برای ما بهتر است، چون تبدیل نفت به بنزین و فرآورده‌های نفتی از یک سوسو تحریم‌پذیری را کاهش می‌دهد و از سوی دیگر ارزش افزوده را افزایش می‌دهد. از همین رهگذر، ایشان تحریم‌ها را «در نهایت» به نفع کشور می‌دانند. چون هم دست‌اندرکاران را مجبور می‌کند نظام مالیاتی را برای تأمین مالی دولت و تولید کالاهای عمومی اصلاح کنند و هم از طریق اجتناب از ابتلا به بیماری‌های هندی، به تقویت بخش غیرنفتی اقتصاد کمک می‌کند. بنابراین تحریم‌ها را می‌توان نوعی «ترک اعتیاد اجباری» دانست. اقتصاد ایران، به ارتقای آن درآمدهای نفتی معتاد بوده و اکنون ناچار است ترک کند. با این وجود، باید توجه داشت حذف دفعی خام‌فروشی نفت در یک اقتصاد وابسته، آسیب‌زاست و ما به یک دوره گذار از خام‌فروشی به اقتصاد با بهره‌وری بالا نیاز داریم.

توان صادرات به مقدار نیاز
برای آنکه این دوره گذار طی شود، لازم است فعلاً به مقدار نیاز نفت خام بفروشیم و بخشی از بودجه سالانه را از این طریق تأمین کنیم. صاحب‌نظران معتقدند با فروش روزانه یک میلیون بشکه نفت، نیاز حداقلی به خام‌فروشی مرتفع می‌شود. بنابراین آنجا که آیت‌الله خامنه‌ای فرمودند «ما آن مقداری که نیاز داریم، آن مقداری که لازم داریم، آن قدری که خودمان اراده کنیم، می‌توانیم نفت‌مان را صادر کنیم»، این پرسش قابل طرح است که نیاز صادرات نفت ما چه میزان است و لازم است اراده کنیم چند بشکه در روز بفروشیم؟ در سال‌های پیش از تشدید تحریم‌های ظالمانه (مثلاً سال‌های ۲۰۰۳ تا ۲۰۱۰) همواره به طور میانگین تقریباً ۲/۵ میلیون بشکه در روز می‌فروختیم. بدهی

بارها افراد خیرخواه و دلسوز گفته‌اند و بنده هم تأیید می‌کنم که تحریم در موارد بسیاری به سود کشور است، به سود ملت ایران است، این را افراد دلسوز و علاقمند و مطلع بیان می‌کنند. بلکه تحریم یک مشکلاتی را ایجاد می‌کند؛ تحریم مبادلات بانکی، تحریم نفتی و غیره ممکن است یک مشکلاتی را به وجود آورد اما در نهایت به نفع کشور است.
۳- این حرکت اخیر آمریکا هم همین جور است. تلاشی که اینها در زمینه نفت می‌کنند به جایی نمی‌رسد، ما آن مقداری که نیاز داریم، آن قدری که لازم داریم، آن قدری که خودمان اراده کنیم، می‌توانیم نفت‌مان را صادر کنیم؛ حالا آنها به خیال خودشان راه‌ها را مسدود می‌کنند اما ملت فعال و مسؤولان بیدار و هوشیار اگر دامن همت به کمر بزنند، بسیاری از بن‌بست‌ها را می‌توانند باز کنند.
۴- ما اینکه هر چه کمتر به این شکل به فروش نفت وابسته باشیم از قدر می‌دانیم؛ این خیلی بهتر است برای ما.

رهبر انقلاب چه می‌گویند؟
حالی که جملات رهبر انقلاب در دیدار کارگران بدون تحریف و قطعیت ذکر شد، می‌توان به وضوح دید اولاً ایشان تصریح می‌کنند تحریم‌ها در حوزه نفت و مبادلات بانکی یک مشکلاتی را ایجاد می‌کند، در حالی که در کمال‌های تولید مغالطه و صفحه‌های زرد مجازی بازنشر دهنده مغالطات، اشاره‌ای به این نکته نمی‌شود. در ثانی، اساساً به دلیل همین آسیب‌های ناشی از تحریم‌هاست که آیت‌الله خامنه‌ای بر ضرورت رونق تولید و تحقق اقتصاد مقاومتی به عنوان زرهی در مقابل تحریم‌های نفتی «راذل آمریکایی» تأکید می‌کنند. این سیاست‌ایشان نیز مورد تأیید همه اندیشمندان اقتصادی است. قاطبه متفکران اقتصاد ایران، بر کاهش وابستگی اقتصاد ایران به درآمدهای نفتی و ضرورت افزایش سهم

یادداشت

دانیال داوودی: پس از آنکه

جواد اوچی، وزیر نفت درباره محدودیت‌های ناشی از تحریم‌ها گفت «تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه جمهوری اسلامی از آوریل ۲۰۱۸ تا آوریل ۲۰۲۱ باعث شد ایران از تولید حدود ۱/۸ میلیارد بشکه نفت خود محروم شود که منجر به وارد آمدن بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار خسارت شده است»، یک کاتال تولید مغالطه در شبکه‌های مجازی بخشی از بیانات آیت‌الله خامنه‌ای در دیدار کارگران (۴ اردیبهشت ۱۳۹۸) را تظلم کرده و به نقل از ایشان نوشت «این حرکت اخیر آمریکا هم همین جور است. اولاً تلاشی که اینها در زمینه نفت می‌کنند به جایی نمی‌رسد، ما آن مقداری که نیاز داریم، آن قدری که لازم داریم، آن قدری که خودمان اراده کنیم، می‌توانیم نفت‌مان را صادر کنیم» و بدین ترتیب تلاش کرد ضمن زیر سؤال بردن بیانات رهبر معظم انقلاب، اظهارات مسؤولان کلان کشور را نیز متناقض جلوه دهد. متأسفانه برخی سلب‌بریتی‌های حوزه‌های سیاسی و اندیشه نیز بدون بررسی دقیق، عیناً همین مغالطه را بازنشر کردند. اما واقعیت چیست؟

بازخوانی: بدون سانسور

برای بررسی محققانه، ابتدا لازم است فرمایشات رهبر حکیم انقلاب در دیدار کارگران درباره «هفت» به طور جامع و بدون تحریف و تظلم جهت‌دار، بازخوانی شود. ۴ بخش از آن سخنرانی به مساله نفت اختصاص داشت که در ادامه مروری بر آنها خواهیم داشت:

۱- اگر رونق تولید به وجود آمد، این خود یکی از ارکان اصلی اقتصاد مقاومتی است. وقتی اقتصاد مقاومتی امحقق شد، معنایش این است که جامعه نگران این نخواهد بود که فلان راندل آمریکایی یا صهیونیست یا غیره چه تصمیمی درباره نفت ما می‌گیرد یا درباره اقتصاد ما می‌گیرد یا مواردی مانند اینها.

در شبکه‌های اجتماعی
@vatanemrooz

